4、 2013年4月23日，公司召开2012年度股东大会，审议通过了《限制性股票激励计划》及其摘要。

5、2013年5月8日，公司召开第二届董事会第十三次会议审议通过了《关于向激励对象授予限制性股

票的议案》、《关于公司限制性股票激励计划授予价格调整的议案》，独立董事发表了同意的独立意见，

确定首次股权激励授予日为2013年5月8日, 《限制性股票激励计划》规定的原授予价格由每股7.22元调整

为6.97元。

6、2013年5月22日，公司召开第二届董事会第十四次会议审议通过了《关于公司首期限制性股票认购

情况的议案》，公司首期限制性股票原授予激励对象49人，实际认购45人；原授予首期限制性股票数量223

万股，实际认购199万股，监事会对激励对象进行了核实并发表了核实意见。

7、2013年6月18日，公司完成了《限制性股票激励计划》所涉限制性股票的授予登记工作，本次限制

性股票授予登记完成后，公司注册资本变更为人民币71,330,000元，累计股份总数变更为人民币

71,330,000股。

 8、2013年10月24日，公司召开第二届董事会第十六次会议审议通过了《关于回购注销已离职股权激

励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意以授予价格6.97元/股回购注销已授予原激励

对象胡涛、左迎红的限制性股票共计3万股，独立董事发表了同意的独立意见。

9、2013年12月11日，公司召开第二届董事会第十八次会议审议通过了《关于向激励对象授予限制性

股票激励计划预留限制性股票的议案》，独立董事发表了同意的独立意见。

10、2013年12月19日，公司召开第二届董事会第十九次（临时）会议审议通过了《关于公司预留限制

性股票认购情况的议案》，公司预留限制性股票原授予激励对象5人，现实际认购5人；原授予预留限制性

股票数量22万股，现实际认购20万股，监事会对激励对象进行了核实并发表了核实意见，独立董事发表了

同意的独立意见。

11、2013年12月26日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销。本次回购注

销完成后，公司注册资本变更为人民币71,300,000元，累计股份总数变更为人民币71,300,000股。

12、2013年12月27日，公司完成了《限制性股票激励计划》所涉预留限制性股票的授予登记工作，本

次限制性股票授予登记完成后，公司注册资本变更为人民币71,500,000元，累计股份总数变更为人民币

71,500,000股。

(二)公司股权激励计划的影响：

1、本次授予限制性股票后股份变动情况

安科瑞电气股份有限公司 2013 年度报告全文

34

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量（股） 比例(%) 股权激励股份（股） 数量(股) 比例(%)

一、有限售条件股份 53,960,000 75.68 200,000 54,160,000 75.75

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 22,917,416 32.14 150,000 23,067,416 32.26

其中：境内法人持股 14,300,000 20.05  14,300,000 20.00

  境内自然人持股 8,617,416 12.09 150,000 8,767,416 12.26

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

5、高管股份 31,042,584 43.54 50,000 31,092,584 43.49

二、无限售条件股份 17,340,000 24.32  17,340,000 24.25

1、人民币普通股 17,340,000 24.32  17,340,000 24.25

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 71,300,000 100.00 200,000 71,500,000 100.00

2、公司控股股东及实际控制人股权比例变动情况

由于本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由71,300,000股增加至71,500,000股，导致公司股东

持股比例发生变动。公司控股股东及实际控制人周中先生在授予前直接持有本公司15,722,196股，占公司

股份总数的22.05%；并通过持有公司第二大股东上海前航投资有限公司（以下简称“前航投资”）250万

元股权（出资比例40.65%）间接控制本公司17.25%的股份，合计控制本公司39.30%的股份，本次授予完成

后，周中先生直接持有本公司15,722,196股，占公司股份总数的21.99%；并通过持有前航投资250万元股

权（出资比例40.65%）间接控制本公司17.20%的股份，合计控制本公司39.19%的股份。

本次授予不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

3、激励成本对公司财务状况和经营成果的影响

根据《企业会计准则第11 号股份支付》和《股权激励有关事项备忘录3 号》的规定，公司本次限制

性股票激励计划激励股份的授予对公司相关年度的财务状况和经营成果将产生一定的影响。董事会已确定

激励计划的首次限制性股票授予日为2013年5月8日，预留限制性股票授予日为2013年12月11日。公司根据

安科瑞电气股份有限公司 2013 年度报告全文

35

授予日股票收盘价格与布莱克-舒尔茨（Black-Scholes）模型对限制性股票公允价值进行了核算，并按照